
 
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.10.2022 № 3803-п 

г. Ступино 

 
 
Об утверждении Положения о порядке  
взаимодействия администрации городского  
округа Ступино Московской области,  
ресурсоснабжающих организаций,  
потребителей, организаций жилищно- 
коммунального хозяйства и других  
предприятий, организаций и учреждений  
всех форм собственности городского округа  
Ступино Московской области, при проведении  
работ по предупреждению и ликвидации  
аварийных и чрезвычайных ситуаций на  
объектах коммунального хозяйства и  
системах жизнеобеспечения   
 
 
 В соответствии Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;  от 

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера»,  Постановления Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях упорядочения 

 взаимодействия администрации городского округа Ступино Московской области, 

ресурсоснабжающих организаций, потребителей, организаций жилищно-

коммунального хозяйства, и других предприятий, организаций и учреждений всех 

форм собственности городского округа Ступино Московской области между собой, 

при проведении работ по предупреждению и ликвидации аварийных и чрезвычайных 



ситуаций на объектах коммунального хозяйства и системах жизнеобеспечения 

городского округа Ступино Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

          1. Утвердить Положение о порядке взаимодействия администрации городского 

округа Ступино Московской области, ресурсоснабжающих организаций, 

потребителей, организаций жилищно-коммунального хозяйства, и других 

предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности городского округа 

Ступино Московской области, при проведении работ по предупреждению и 

ликвидации аварийных и чрезвычайных ситуаций на объектах коммунального 

хозяйства и системах жизнеобеспечения (далее - Положение)(Приложение 1). 

          2. Утвердить схему взаимодействия администрации городского округа Ступино 

Московской области, ресурсоснабжающих организаций, потребителей, организаций 

жилищно-коммунального хозяйства, и других предприятий, организаций и 

учреждений всех форм собственности городского округа Ступино Московской 

области, при проведении работ по предупреждению и ликвидации аварийных и 

чрезвычайных ситуаций на объектах коммунального хозяйства и системах 

жизнеобеспечения (Приложение  2). 

          3. Утвердить Состав штаба по предупреждению и ликвидации аварийных и 

чрезвычайных ситуаций на объектах коммунального хозяйства и системах 

жизнеобеспечения (Приложение  3). 

          4. Рекомендовать руководителям ресурсоснабжающих организаций, 

организаций жилищно-коммунального хозяйства, других предприятий, организаций и 

учреждений городского округа Ступино Московской области: 

 4.1. Организовывать работу по ликвидации аварийных и чрезвычайных 

ситуаций на объектах коммунального хозяйства и системах жизнеобеспечения, в 

соответствии с Положением; 

 4.2. Довести настоящее Постановление до всего персонала диспетчерско-

дежурной службы и ответственных за формирование и применение аварийно-

ремонтных бригад на предприятии; 

 4.3. Сформировать аварийно восстановительные бригады; укомплектовать их 

необходимым персоналом, техникой, оборудованием, инструментом и инвентарем; 

провести противоаварийные тренировки по действиям в нештатных ситуациях и 

организации взаимодействия; представить в администрацию городского округа 



Ступино Московской области данные по составу и укомплектованности аварийно-

восстановительных бригад, графики противоаварийных тренировок на текущий год. 

 5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа 

Ступино Московской области. 

 6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области 

Медведева С.А., заместителя главы администрации городского округа Ступино 

Московской области по режиму (безопасности) Протопопова С.В. 

 
 
 
Глава городского округа  
Ступино Московской области                                                               С.Г. Мужальских   

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


